Администрация

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 ноября 2021 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 227
Об утверждении перечня муниципальных программ, предполагаемых к разработке в текущем году и предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета городское поселение Кильдинстрой в 2022 финансовом году
В целях составления проекта решения Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой «О бюджете городского поселения Кильдинстрой на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы», руководствуясь модельной схемой системы целеполагания муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, Администрация городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень муниципальных программ, предполагаемых к разработке в текущем году и предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в 2022 финансовом году (Приложение № 1).
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

С.А. Селиверстов
Приложение № 1
к Постановлению
администрации городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

от 15.11.2021г. № 227
Перечень муниципальных программ, предполагаемых к разработке в текущем году и предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в 2022 финансовом году

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Подпрограммы
	Субъект бюджетного планирования (Заказчик)

	1
	«Развитие культуры»
	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности муниципального образования городское поселение Кильдинстрой»
	МБУК «Кильдинский городской дом культуры»

	Подпрограмма 2 «Сохранение и развитие библиотечной и культурно-досуговой деятельности муниципального образования городское поселение Кильдинстрой»
	МБУК «Кильдинская городская библиотека»

	Подпрограмма 3 «Сохранение культурного наследия городского поселения Кильдинстрой»
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	2
	«Энергоэффективность и развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	Подпрограмма 1 «Капитальный, текущий ремонт и содержание объектов муниципальной собственности»
	МКУ «УГХ г.п. Кильдинстрой»

	Подпрограмма 2 "Обеспечение бесперебойного функционирования и повышение энергетической эффективности объектов и систем жизнеобеспечения городского поселения Кильдинстрой"
	МКУ «УГХ г.п. Кильдинстрой»

	Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений жилищно-коммунального хозяйства»
	МКУ «УГХ г.п. Кильдинстрой»

	3
	«Обеспечение безопасности проживания и охрана окружающей среды»
	Подпрограмма 1 «Реализация государственной политики в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	Подпрограмма 2 «Санитарная очистка территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой»»
	МКУ «УГХ г.п. Кильдинстрой»

	Подпрограмма 3 «Сокращение численности безнадзорных животных»
	МКУ «УГХ г.п. Кильдинстрой»

	Подпрограмма 4 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	Подпрограмма 5 «Внедрение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	Подпрограмма 6 «Профилактика правонарушений, противодействий наркоманий, терроризму и экстремизму»
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

МБУК «Кильдинский ГДК»

МБУК «Кильдинская городская библиотека»

	Подпрограмма 7 «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой»
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	Подпрограмма 8 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	4
	«Развитие дорожного хозяйства»
	Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в муниципальном образовании городское поселение Кильдинстрой»
	МКУ «УГХ г.п. Кильдинстрой»

	Подпрограмма 2 «Ремонт улично-дорожной сети муниципального образования городское поселение Кильдинстройя»
	МКУ «УГХ г.п. Кильдинстрой»

	Подпрограмма 3 «Обследование, проектирование, капитальный ремонт или реконструкция дорог и мостовых инженерных сооружений»
	МКУ «УГХ г.п. Кильдинстрой»

	5
	«Муниципальное управления и гражданское общество»
	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения муниципального управления»
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	Подпрограмма 2 «Управление муниципальными финансами»
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	Подпрограмма 3 «Реформирование и регулирование земельных и имущественных отношений на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой»
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	Подпрограмма 4 «Повышение эффективности бюджетных расходов городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области»
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	Подпрограмма 5 «Доступная среда»
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	Подпрограмма 6 «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»
	Администрация городского поселения Кильдинстрой

	6
	«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области»
	Федеральная целевая программа в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортно городской среды»
	МКУ «УГХ г.п. Кильдинстрой»

PAGE